МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД «ЛУЧИК» С.КРАСНАЯ ПОЛЯНА
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

	ПРИКАЗ
24.07.2024г.                                                                                         № 109-о
с. Красная Поляна

О создании постоянно действующей комиссии по поступлению и выбытию активов МБОУ «Детский сад «Лучик,» на 2024г.

Для контроля за сохранностью основных средств и материальных запасов, определения целесообразности их списания (выбытия),  и своевременного их списания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую комиссию по поступлению и выбытию активов на 2024г в следующем составе:

Председатель комиссии:
Заведующий – Арсланова Г.Н.
Члены комиссии:
Эннанова Э.А. –учитель логопед
Васильева М.А. – воспитатель
Нечипорук Л.В. - воспитатель
2. Возложить на комиссию следующие обязанности:
 – осмотр объектов нефинансовых активов (в целях принятия к бухучету);
 – определение текущей рыночной стоимости нефинансовых активов (в целях принятия к бухучету);
 – осмотр объектов нефинансовых активов, подлежащих списанию (выбытию);
 – принятие решения о целесообразности (пригодности) дальнейшего использования объектов нефинансовых активов, о возможности и эффективности их восстановления;
– определение возможности использования отдельных узлов, деталей, материальных запасов ликвидируемых объектов;
 – определение причин списания (физический и моральный износ, авария, стихийные бедствия и т. п.);
– выявление виновных лиц (если объект ликвидируется до истечения нормативного срока службы в связи с обстоятельствами, возникшими по чьей-либо вине);
 – подготовка акта о списании объекта нефинансового актива и документов.

3. На время отсутствия председателя комиссии (командировка, отпуск, временная нетрудоспособность и т.д.) его функции и полномочия выполняет  Эннанова Э.А.- учитель -логопед.
4. Приказ №99/1-о от  01.07.2024 считать утратившим силу с 24.07.2024г.
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор                                                                                      Г.Н.Арсланова

Лист ознакомления с приказом № 109-0 от 24.07.2024

_______________________________

________________________________
________________________________
_________________________________
_________________________________